Datum et actum anno domini M^o.CC^o.LXXIX^o, circa festum beati Albani martiris.

Or. im St.-A. Das angehängte S. des Pfarrers zu Bacharach ist wohlerhalten. Im Auszuge gedr. Bodmann S. 153; vergl. Schaab, Gesch. der Erf. der Buchdruckerkunst II, 531; v. d. Ropp, Erzb. Werner 126.

953. — Kloster Eberbach verkauft dem Kloster Arnsburg das Gut zu Rödelheim. — 1279 Juni.

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris frater Richolfus dictus abbas et conventus in Eberbach, ordinis Cisterciensis, Moguntine diocesis salutem in domino. Ne rerum gestarum — universitati vestre duximus intimandum, quod pro evidenti utilitate domus nostre de laude et assensu omnium et singulorum fratrum nostri conventus expresse habitis et requisitis universa bona nostra in Redelheim sita, domus videlicet, terras cultas et incultas, census, areas, prata et nemora cum universis iuribus, que nobis de iure competunt vel competere possunt in sicco vel in humido, venerabilibus viris domino abbati et conventui in Arnsburg vendimus et vendidimus pro centum et quinquaginta marcis bonorum et legalium Aquensium denariorum nobis traditis et numeratis volentes et consente[n]tes, quod omnia, que ibidem nunc habemus, transeant in dominium, ius et proprietatem dictorum abbatis et conventus in Arnsburg nichil nobis in omnibus et singulis supradictis iuris reservato. Predictam vero pecuniam in utilitatem ecclesie nostre conversam totaliter profitemur. Hanc eciam venditionem fecimus et facimus omni dolo et omni illicita pactione ac aliis cessantibus, que possunt venditionem huiusmodi impedire. Renunciavimus eciam in omnibus supradictis omni iuris auxilio canonici et civilis et omnibus, que contra hoc instrumentum possent obici in futurum. Testes: Mengotus prior, Benedictus cellarius, Gozwinus supprior, Mengotus grangiarius et alii quam plures de nostro conventu.

Actum et datum anno domini M^o.CC^o.LXXIX, mense Junio.

Or. in Darmstadt. Mit Kürzung gedr. Baur, Arnsburger U.-B. No. 170.

954. — König Rudolf genehmigt die von dem Schultheissen Heinrich von Frankfurt in Gemässheit des königlichen Befehls von 1277 Juli 24 dem Reinhard von Hanau als Rödelheimer Reichsburglehen ertheilte Anweisung auf Gefälle in Bergen. — Wien 1279 Juli 31.

Datum Wiennae, II. kal. Augusti, inductione VII., anno domini M^o.CC^o.LXX nono, regni nostri anno sexto.

Gedr. Beschreibung der Hanau-Minz. Lande 2. Anh.; Böhmer, C. d. Moenofr. S. 198; Regg. No. 502. Scriba, Regg. II, 708.

955. — Papst Nicolaus III. beauftragt den Dechanteu, Cantor und Scholastikus zu Frankfurt mit der richterlichen Entscheidung über die von dem Stifte S. Stephan zu Mainz und sonstigen benannten Personen gegen das Kloster Retters erhobenen Forderungen. — Viterbo 1279 September 18.